
8.6. – 12.6. 2020 

ANGLIČTINA 3.A + 3.B                                                         Vyučující: Han Janková 

1. Do slovníčku si napiš slovíčka z 10. lekce – druhá a třetí hodina  a nakresli k nim obrázky 

2. PS 49/3 – prohlédni si obrázek a napiš věty, která zvířata jsou na obrázku. Pozorně se 

dívej a počítej. Z rámečků pak vyber vždy část věty – z každého řámečku můžeš každé 

slovo/slovní spojení použít jen jednou. Můžeš si části vět, které k sobě patří, spojit čárou. 

Věty pak přepiš na vyznačené řádky. 

Budeš zase používat spojení: There is/there are. There is pokud tam bude jen jedno zvíře. 

There are pokud tam budou dvě zvířata stejného druhu. 

 

3. PS 50/5 

Odpověz na otázky u obrázků. Použij v odpovědi před názvem zvířat a nebo 

an: 

Když název zvířete (nebo jiné věci) začíná samohláskou a, e, i, o, u, používáme 

an. 

What’s this? 

  It‘s an apple.                                It‘s an orange.                           It’s an elephant. 

 

 

 

 

 

 

 

Když název zvířete (nebo jiné věci) začíná souhláskou, používáme a. 

What’s this? 

It‘s  a chair.                                 It‘s a dog.                                                It‘s a parrot. 

 

 

 

 

 



4. Pošli fotku úkolu. 


